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Ministerio
de Relaciones Exteriores

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-43-2023-RE-2

ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS

REF.: Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicién de
uniformes del personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 08 dias del mes de abril de 2024, siendo las 16:51, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Designacion del Comité de Seleccion CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicion de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a fin de calificar las ofertas admitidas y
evaluadas para el paquete Nro. 1y 4.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Vladimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefior Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Acto seguido, estando a los acuerdos adoptados mediante acta de evaluacién de oferta de fecha
08ABR2024, el presidente titular del comité de seleccion informa que se procedera con la calificacién de la
oferta admitida y evaluada; en ese sentido, estando a que el comité de seleccién, cuenta entre sus
miembros con dos integrantes con conocimiento técnico del requerimiento, se procedera a la evaluacion
integral de la documentacion presentada para sustentar los requisitos de calificacién sefialados en el
numeral 3.2 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases y lo establecido en el tltimo parrafo del
mismo numeral - acapite Importante que sefala: “Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de
manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido,
aun cuando en los documentos presentados la denominacién del objeto contractual no coincida literalmente
con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que ejecutd el postor
corresponden a la experiencia requerida (...)"

CALIFICACION:
» CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L.,

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD (PAQUETES N° 1)

PAQUETE N° 1: S/ 435,396.00 (Cuatrocientos
treinta y cinco mil trescientos noventa y seis con
00/100 soles) por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

Acreditacién OFERTA - CUMPLE

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u ordenes de | Presenta:

compra, y su respectiva conformidad o | Copia del Contrato de Adquisicién de
En el caso de postores que declaren en el Anexo | constancia de prestacion; o (i) | bienes  N°  69-2016-SEDAPAL,

(paquete) N° 1 tener la condicion de micro y
pequeiia empresa, se acredita una experiencia de
$/40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles) por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun
corresponda, En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefa empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
venta de uniformes institucionales para caballeros.

comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono
o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

denominado “Adquisicion de
Uniformes para personal masculino”,
por el importe de S/ 557 670.71.
Asimismo, adjunta en la foja 27 copia
del acta de conformidad para bienes
y/o servicios. Por lo cual Cumpliria con
acreditar _la__experiencia en la
especialidad.
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> V&V VELUCCIS.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD (PAQUETES N° 4)

Acreditacion

OFERTA - CUMPLE

PAQUETE N° 4: S/ 111,384.00 (Ciento once mil
trescientos ochenta y cuatro con 00/100 soles) por
la venta de bienes iguales o similares al objeto de
la convocatoria, durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
(paquete) N° 4 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de
$/10,000.00 (Diez mil con 00/100 soles) por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun
corresponda, En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro
y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
venta de todo tipo de calzado y carteras para
damas elaboradas en todo tipo de cuero.

La experiencia del postor en la
especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u ordenes de
compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono
0 mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago correspondientes a
un maximo de veinte (20) contrataciones.

Presenta:

1. Copia de la orden de compra Nro
276/2022, por la “Adquisicion de
uniforme institucional para el personal
administrativo de la oficina regional
lima", por el importe total de S/
408,900.00. Sin embargo, sélo se
considerara los items 3 y 4 que son
objeto a los bienes similares, siendo
este importe de S/ 193,241.12, de los
cuales solo se considera el 80% del
pago, por la participacion de dicha
empresa, de acuerdo a la promesa
formal de consorcio (foja 21 a la 23),
haciendo el monto de S/ 154,592.896.
Asimismo, adjunta en la foja 24 copia
de la factura E001-80 y en la foja 26
copia del estado de cuenta de
deposito. Por lo cual Cumpliria con
acreditar la experiencia en la
especialidad.

De la revision de los requisitos de calificacion, se tiene lo siguiente:

» PARA EL PAQUETE NRO 1:

CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. — STAROST S.R.L., CUMPLE con acreditar todos los
requisitos de calificacién establecidos en el numeral 3.2 de las bases integradas.

> PARA EL PAQUETE NRO 4:

V&V VELUCCI S.A.C., CUMPLE con acreditar todos los requisitos de calificacion establecidos
en el numeral 3.2 de las bases integradas.

A razén de todo lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccion toman los siguientes acuerdos:

ACUERDOS:

1) El postor CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L., cumple con los requisitos

2)

de calificacién establecidos en el numeral 3.2 de las bases mtegradas del procedimiento para

el paquete Nro. 1.

El postor V&V VELUCCI S.A.C., cumple con los requisitos de calificacién establecidos en el
numeral 3.2 de las bases integradas del procedimiento para el paquete Nro. 4.

Proceder con el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de seleccion por Adjudicacion
Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2 “Adquisicion de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores” de acuerdo con lo establecido en el
articulo 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Los miembros del Comité de Seleccion, siendo las 17.10 horas dan por concluida la presente sesion;
procediendo a redactar la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y suscrita por los miembros

del Comité de Seleccion, en,sefial de conformidad.

VLADIMIRO SENDIC BETETA VEJA (¢}

—

Presidente Titular

Segundo Miembro
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-43-2023-RE-2

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS

REF.: Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicién de uniformes del
personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 08 dias del mes de abril de 2024, siendo las 16:36, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Designacion del Comité de Seleccion CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a fin de evaluar el precio de las ofertas
admitidas para el paquete Nro. 1y 4.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Vladimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefor Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Acto seguido, estando a los acuerdos adoptados mediante segunda acta de admisibilidad de ofertas para
el paquete 1y 4, el segundo miembro titular del comité de seleccién procedio a visualizar en la plataforma
SEACE, el precio ofertado por el postor admitido, ubicandolo en el orden de prelacion que corresponda, de
acuerdo con el siguiente detalle:

PARA EL PAQUETE NRO 1:

EVALUACION: Factor de Evaluacién:
- Oferta del postor: Precio=100 puntos
- Bonificacién MYPE del puntaje obtenido: 5%

PUNTAJE

Sirden de POSTOR OFERTAS/ | PUNTAJE | Bonificacién |  TOTAL
Prelacién MYPE

CONSORCIO CICADA
1 PERU S.A.C. - 178,076.88 100 5% 105
STAROST S.R.L.

* Del precio ofertado, se tiene que el postor CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L.,
present6 el Anexo N° 11 de solicitud de bonificacion de 5% por tener la condicion de MYPE y adjuntaron
la constancia respectiva.

PARA EL PAQUETE NRO 4:

EVALUACION: Factor de Evaluacion:
- Oferta del postor: Precio=100 puntos
-  Bonificacion MYPE del puntaje obtenido: 5%

PUNTAJE
Sl e POSTOR OFERTAS/ | PUNTAJE | Bonificacion | TOTAL
Prelacion *
MYPE
1 V&V VELUCCIS.AC. |  45510.00 100 5% 105

* Del precio ofertado, se tiene que el postor V&V VELUCCI S.A.C., present6 el Anexo N° 11 de solicitud
de bonificacion de 5% por tener la condicion de MYPE y adjuntaron la constancia respectiva.

A razon de lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccion toman los siguientes acuerdos:
1. ADMITIR las ofertas econémicas de los postores citados en los cuadros precedentes.

#Q

e

-
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2. Proceder con la calificacion de las ofertas admitidas, para el Paquete Nro 1: CONSORCIO CICADA
PERU S.A.C. - STAROST S.R. L., y para el Paquete Nro 4: V&V VELUCCI S.A.C., conforme a los
criterios establecidos en las bases integradas y la Ley de Contrataciones del Estado.

Los miembros del Comité de Seleccion, siendo 16:50 horas, dan por concluida la presente sesion;

procediendo a redactar la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y suscrita por los miembros del
Comité de Seleccion, en sefial de conformidad.

VLADIMIRO-SENDIC BETETA VEJARANO LOURDES H JAMAN GUTIERREZ
Presidente Titular Primer Miembro

APRISTAN
Segundo Miembro
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-43-2023-RE-2

TERCERA ACTA DE ACUERDOS SOBRE VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE
CARACTER OBLIGATORIO

REF.: Adjudicacién Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2, para la Adquisicién de uniformes del
personal administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

En Lima, a los 08 dias del mes de abril de 2024, siendo las 16:15, se reunieron en las instalaciones del
Ministerio de Relaciones Exteriores, los miembros integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Designacion del Comité de Seleccion CS 65/2023 de fecha 7 de noviembre de 2023; encargados
de conducir y desarrollar el procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-
2 segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “Adquisicién de uniformes del personal
administrativo del Ministerio de Relaciones Exteriores”, a efectos de determinar la admisibilidad
respectiva y de ser el caso, continuar con las etapas correspondientes.

Contando con el quorum necesario de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, se tiene a los siguientes integrantes del comité: el sefior Vladimiro Sendic
Beteta Vejarano como presidente titular, la sefiora Lourdes Huaman Gutiérrez como primer miembro titular
y el sefor Ricardo Anthony Longa Capristan como segundo miembro titular.

Acto seguido, el presidente titular del Comité de Seleccién informa, que a través del memorandum (0SB)
N°® OSB00849/2024, de fecha 8 de abril de 2024, el area usuaria (Oficina de Servicios y Bienestar del
Personal), remiti6 la conclusién de la evaluacion hecha por parte de los peritos especialistas en textil y
cueros donde determinan lo siguiente:

()

Al respecto, se acompafian en fisico los informes técnicos de los especialistas, de fecha 5 de abril de 2024, que concluyen
lo siguiente:

Paquete 1:

® CONSORCIO CICADA PERU S.A.C.-STAROST S.R.L. (NUMERO 1) - S CUMPLE
U TERNOS MONETT S.A. (NUMERO 2) - NO CUMPLE (24 observaciones detalladas en la seccién IV del

informe técnico)

Paquete 2:

e CORPORACION CRIMOC S.A.C. (NUMERO 3) - NO CUMPLE (Color del pullover de verano diferente a lo
indicado en las especificaciones técnicas de las bases integradas)
L DI FRANZO CORPORATION S.A.C. (NUMERO 4) - NO CUMPLE (Color del pullover de verano diferente a lo

indicado en las especificaciones técnicas de las bases integradas)

Paquete 4:

® CUEROS ALEXA S.A.C. (NUMERO 1) - NO CUMPLE (El modelo de invierno presentado en el calzado de
caballero no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas - talén acolchado; el modelo de verano
presentado no cumple con lo solicitado en las especificaciones técnicas, dicho modelo corresponde al modelo
2 de invierno del calzado masculino).

® V&V VELUCCI S.A.C (NUMERO 2) - S| CUMPLE (..)

Por lo que, basandonos en la revision y evaluacion hecha por el Organo encargado de realizar la evaluacion
de las muestras - Oficina de Servicios y Bienestar del Personal, a través del perito especializado, para el
tema de muestras por los paquetes 1 2 y 4, este comité de seleccion advierte que lo siguiente:

(D
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PARA EL PAQUETE N° 1:
e CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L. - ADMITIDO

PARA EL PAQUETE N° 2:

o  EL PRESENTE ITEM QUEDA DESIERTO.

PARA EL PAQUETE N° 4:

e V&V VELUCCIS.A.C. - ADMITIDO

Luego de determinar los postores que son admitidos en base a las muestras presentadas, este comité de
seleccion continua con la revision de los documentos de presentacion obligatoria, conforme a los literales
sefalados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, a fin de
verificar el cumplimiento de los mismos. Donde determina lo siguiente:

PARA EL PAQUETE N° 1:

» CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. - STAROST S.R.L.

Cumple con presentar su oferta debidamente foliada, con la subscripcion y el visado respectivo, de acuerdo

con lo indicado en el numeral 1.6 del capitulo | de la seccion especifica de las bases integradas. *

a) Guia de internamiento de muestra: Cumple con presentar

b) Declaracién jurada de datos del postor: Anexo N° 1: Cumple con presentar la declaracién Jurada acorde
al formato de las bases integradas.

c) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: Vigencia de Poder; Cumple

d) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento: Anexo N° 2: Cumple con
presentar la declaracion Jurada acorde al formato de las bases integradas.

e) Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccién: Anexo N° 3: Cumple con presentar la declaracién Jurada acorde al
formato de las bases integradas.

f)  Declaracion jurada de plazo de entrega: Anexo N° 4: Cumple con presentar la declaracion Jurada
acorde al formato de las bases integradas.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso: Anexo N °5: Cumple con presentar la
promesa formal de consorcio

h) Precio de la Oferta en soles: Anexo N° 6: Cumple con presentar la declaracion Jurada acorde al formato
de las bases integradas.

PARA EL PAQUETE N° 4:
» V&V VELUCCIS.A.C.

Cumple con presentar su oferta debidamente foliada, con la subscripcién y el visado respectivo, de acuerdo

con lo indicado en el numeral 1.6 del capitulo | de la seccion especifica de las bases integradas. *

a) Guia de internamiento de muestra: Cumple con presentar

b) Declaracion jurada de datos del postor: Anexo N° 1: Cumple con presentar la declaracion Jurada acorde
al formato de las bases integradas.

¢) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta: Vigencia de Poder: Cumple

d) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento: Anexo N° 2: Cumple con
presentar la declaracion Jurada acorde al formato de las bases integradas.

e) Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de referencia contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de Ia presente seccion: Anexo N° 3: Cumple con presentar la declaracion Jurada acorde al
formato de las bases integradas.

f)  Declaracion jurada de plazo de entrega: Anexo N° 4: Cumple con presentar la declaracion Jurada
acorde al formato de las bases integradas.

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso: Anexo N °5: No corresponde

h) Precio de la Oferta en soles: Anexo N° 6: Cumple con presentar la declaracion Jurada acorde al formato
de las bases integradas.

A razon de lo expuesto, los miembros del Comité de Seleccion toman los siguientes acuerdos:

ACUERDOS:

1. ADMITIR la oferta presentada por el participante CONSORCIO CICADA PERU S.A.C. — STAROST
S.R.L. para el paquete N° 1.

2. ADMITIR la oferta presentada por el participante V&V VELUCCI S.A.C. para el paquete N° 4.

'
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3. Proceder con la evaluacion de las ofertas admitida, asimismo continuar con los actos que
correspondan al procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° AS-SM-43-2023-RE-2

‘Adquisicion de uniformes del personal administrativo del Ministerio de Relaciones
Exteriores”.

Siendo 16:35 horas, los miembros del comité, dan por concluida la presente sesion; procediendo a redactar
la presente Acta, la misma que fue leida, aprobada y suscrita, en sefial de conformidad.

VLABIMIRO SENDIC BETETA VEJAR/»I@ LOURDES H AN GUTIERREZ
Presidente Titular / Primer Miembro

APRISTAN
Segundo Miembro



